
 

 

Comune di Gamalero 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 

 

ORDINANZA  
N. 1 DEL 14/03/2020 

 
OGGETTO : ORDINANZA PER ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE 
(C.O.C.) PER FRONTEGGIARE EVENTUALI SITUAZIONI DI EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 (CORONAVIRUS).           

 
 

IL   SINDACO  

 

RITENUTO che per fronteggiare con rapidità eventuali situazioni di emergenza epidemiologica da COVID-19 

(coronavirus) e per supportare l’attività di informazione alla popolazione circa l’attivazione, da parte del 

CISSACA, del servizio di consegna a domicilio di generi di prima necessità (farmaci e prodotti alimentari) 

rivolto a persone con disabilità e anziani privi di sostegno familiare ed amicale; 

 

RILEVATO che per poter utilizzare i suddetti volontari è necessario un atto dell’Autorità avente funzione di 

Responsabile di Protezione Civile competente per il territorio che attivi il Centro Operativo Comunale 

(C.O.C.); 

 

VISTO il Regolamento Regionale 23 luglio 2012, n. 5/R e relativa abrogazione Regolamento Regionale 18 

ottobre 2004, n. 9/R; 

 

VISTO il  Regolamento Comunale di Protezione Civile approvato con delibera n. 23 del 14.06.2005; 

 

RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito, 

 

ORDINA 

 

1) di attivare il Centro Operativo Comunale (C.O.C.), nonché la direzione ed il coordinamento dei 

servizi di assistenza, individuando quali referenti responsabili il coordinatore C.O.C. Sig. Martinelli 

Emilio ed il volontario Sig. Ottonello Giorgio, con lo scopo di coordinare al meglio i volontari, i 

materiali ed i mezzi necessari a garantire l’espletamento delle funzioni. 

2) di dare comunicazione della presente Ordinanza alla Prefettura, alla Provincia di Alessandria – 

Settore Protezione Civile, al Comando Stazione dei Carabinieri di Sezzadio, al C.O.M. n.21 di Cassine 

ed agli altri Enti interessati.  

                     

  

     IL  SINDACO  

                     (Guazzone Andrea)  


